
Copia 

 

Comune di Scurzolengo 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI DEL COMUNE DI 
SCURZOLENGO           

 
L’anno duemiladiciassette addì ventidue del mese di dicembre alle ore diciassette e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MAIOCCO GIANNI - Sindaco Sì 

2. PONCINI GIANLUCA - Vice Sindaco Sì 

3. DELCRE' GIUSEPPE - Consigliere Sì 

4. DELCRE' AURORA - Consigliere Sì 

5. PAIUSI CARMEN - Consigliere Sì 

6. VERRUA LORENZO - Consigliere Sì 

7. COTTINO ADA - Consigliere Sì 

8. CHIESA GERMANO - Consigliere Sì 

9. TARALLO GIUSEPPINA - Consigliere Sì 

10. VILLERO GIUSEPPE - Consigliere Sì 

11. DUSIO VALTER - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. Giuseppe Visconti il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MAIOCCO GIANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
      

Premesso che: 

 Ai sensi dell’art. 234 del Decreto legislativo n.ro 267/2000 è di specifica competenza 

del Consiglio Comunale l’elezione del revisore dei conti del Comune; 

 Il revisore debba essere scelto fra gli iscritti all’Albo dei Dottori 

commercialisti,all’Albo dei Ragionieri,al Registro dei Revisori Contabili; 

 Ai sensi dell’art 235 dl citato decreto legislativo dura in carica tre anni ed è 

rieleggibile una sola volta; 

 

Considerato che nei Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la revisione 

economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore; 

 

Visto l’art. 16,comma 25,del DL 13/08/2011 n.ro 138,convertito,con modificazioni,dalla 

legge 14/09/2011,n.ro 148,il quale prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di 

revisione successivo alla data di entrata in vigore dello stesso DL,i revisori dei conti degli 

enti locali sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti,a 

richiesta i soggetti iscritti,a livello regionale,nel registro dei revisori legali di cui al decreto 

legislativo n.ro 39/2010,nonché gli iscritti all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti 

contabili; 

 

Considerato che alla data del 31/12/2017 viene a scadere l’Organo di Revisione del Comune, 

Dr.Diego Artusio 

 

Dato atto che: 

 

 con nota prot. 694 del 20/11/2017 è stata comunicata alla Prefettura – Ufficio 

territoriale di Governo di Asti la scadenza dell’incarico dell’organo di revisione 

economico finanziaria; 

 con nota prot. 31501-2017-S.C.G.F. del 01/12/2017 la Prefettura-Ufficio Territoriale 

del Governo di Asti ha trasmesso copia del processo verbale afferente il sorteggio 

effettuato in data 30/11/2017,alla presenza di un funzionario del Comune di 

Scurzolengo,avvenuto secondo le nuove modalità di scelta dei revisori dei conti degli 

enti locali,giusto DM Interno 15/02/2012,n.ro 23,.che si allega al presente atto; 

 che il sorteggio ha indicato tre nominativi per la nomina del revisore di questo 

Comune, di cui due nominativi quali riserve, eventualmente da interpellare secondo 

l’ordine indicato nel sorteggio medesimo; 

 

Rilevato che l’esito del procedimento di estrazione risulta il seguente: 

1. Dr. Concettina Gullì – designato per nomina 

2. Dr. Piero Sorio – per eventuale rinuncia o impedimento 

3. Dr. Giorgio Pagella, per eventuale rinuncia o impedimento 

 

Vista la dichiarazione di accettazione dell’incarico di revisore dei conti  della Dr.ssa 

Concettina Gullì a far data dal 01/01/2018 con scadenza  al 31/12/2020 ; 

 

Considerato che per lo svolgimento dell’incarico è prevista la corresponsione di un 

compenso,stabilito dal Consiglio Comunale in Euro 3.298,00 annui, comprensivi di oneri 

fiscali e IVA determinato in conformità a quanto previsto dall’art. 241 D.Lgs 267/2000 e 

dalle disposizioni di cui al DM 475/1997, DM 31/10/2001 e DM 20/05/2005;  

 



Dato atto che oltre al compenso annuo spettante ai sensi di legge all’organo di revisione 

economico finanziaria dell’Ente avente la propria residenza al di fuori del Comune,spetta il 

rimborso delle spese di viaggio,effettivamente sostenute,per la presenza necessaria o 

richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario,in ordine alla regolarità 

contabile,espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 ; 

 

Con voti favorevoli unanimi di tutti i presenti e votanti 

 

 

DELIBERA 

 

 
1. Di nominare Revisore del Conto del Comune di Scurzolengo,per la durata di anni 

3,decorrenti dal 01/01/2018 e sino al 31/12/2020,la Dr.ssa Concettina Gullì, nata in 

Venezuela il 18/09/1968- C.F.GLLCC55T41Z2614M-residente a Borgia (Cz) via 

Kennedy 80; 

2. Di attribuire al revisore dei conti un compenso annuo di Euro 3.298,00 al lordo dei 

contributo fiscali di legge, imputando la spesa all’intervento 01.03.1- 

Macroaggregato 101 – “Compenso al Revisore dei conti” Cap. 30/34/99 del bilancio 

previsionale 2018/2020 approvato nella seduta odierna: 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura-Ufficio Territoriale 

del Governo di Asti; 

4. Di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento al Tesoriere Comunale 

( CRAT – Asti )nei termini previsti dall’art. 234.4° comma del TUEL 267/2000; 

5. Di dichiarare il presente atto, a seguito di seconda e separata votazione con voti 

favorevoli unanimi di tutti i presenti e votanti immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 134 comma 4 TUEL 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE CONTABILE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale e il Responsabile Servizio di Contabilità ai sensi e 
per gli effetti degli artt. 49 e 151-4° comma, del D.P.R. 18/8/2000 n.267 esprimono 
parere favorevole all'adozione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza. 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art.9,comma 1,lettera a)numero 2,del 
D.L. 78/2009 convertito con modificazioni in  L. 102/2009,che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
della finanza pubblica. 
 

           Il Responsabile Servizio Contabilità 
 

                                                       F.to Rag. Patrizia Petrocchi 
 

______________________________   
 
 

PARERE TECNICO 
 

Il sottoscritto Rag. Patrizia Petrocchi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 151-4° 
comma, del D.P.R. 18/8/2000 n.267 esprime parere tecnico favorevole all'adozione 
del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza. 
 

           Il Responsabile del  Servizio 
 

                                                       F.to Rag. Patrizia Petrocchi  
 

______________________________   



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : MAIOCCO GIANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Giuseppe Visconti 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/01/2018 al 08/02/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Scurzolengo, lì 24/01/2018 Il Responsabile del Servizio 

F.to Raviola Bruna 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 24/01/2018 Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Visconti 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-dic-2017 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Scurzolengo, lì 24/01/2018 Il Segretario Comunale 
Dr. Giuseppe Visconti 

 

 


